
21. května 2025

Administrativní a školící centrum KrÚ Jihomoravského kraje

Cejl 530/73, 602 00 Brno-sever-Zábrdovice

Top 10 rizikových míst v Jihomoravském kraji 2025

TOP 5 míst pro rok 2025

 Okres Brno venkov – mimoúrovňová křižovatka na dálnici D1 exit 203 u Šlapanic – za posledních pět 

let 49 nehod a 19 zraněných – nejčastější příčina nehod: nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovk
 Okres Brno venkov – křižovatka silnice II/418 s ulicí Nádraží u obcí Telnice a Sokolnice – za posledních 


pět let 24 nehod a 20 zraněných – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej přednost

 v jízd
 Okres Brno město – mimoúrovňová křižovatka silnice I/50 Ostravská a ulice Holzova v části Slatina –


za posledních pět let 20 nehod a 18 zraněných – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti při odbočování 
vlev
 Okres Hodonín – křižovatka silnic I/55 a I/51 v Hodoníně – za posledních pět let 19 nehod 


a 12 zraněných – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej přednost v jízd
 Okres Blansko – křižovatky silnice I/43 se silnicemi III/3764 a III/37428 u obce Krhov – za posledních


pět let 10 nehod a 11 zraněných – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej přednost 

v jízdě

Místo s detailní analýzou od RSE Project

 Okres Brno město – křižovatka ulic Nové sady a Hybešova v Brně – za posledních pět let 15 nehod 

a 22 zraněných – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti při odbočování vlevo

Tematická nehodová místa, která stojí za pozornost

 Okres Brno venkov – křižovatka silnice I/52 se silnicemi II/381 a II/395 u města Pohořelice – 

za posledních pět let 18 nehod a 20 zraněných – téma: Nehody v noc
 Okres Brno venkov – obloukový úsek silnice I/23 v extravilánu u obce Zakřany – za posledních pět let 


15 nehod a 5 zraněných – téma: Nehody za mokr
 Okres Blansko – obloukový úsek silnice II/379 v extravilánu u obce Ležánky – za posledních pět let 


9 nehod a 11 zraněných – téma: Nehody s pevnou překážkou (strom
 Okres Brno město – křižovatka silnice II/380 Kaštanová a ulice Ráječek v Brně u Makra – 

za posledních pět let 7 nehod a 8 zraněných – téma: Nehody s cyklisty


